Gesetz- und Verordnungsblatt
fiir das Land Brandenburg

Teil II — Verordnungen

27. Jahrgang Potsdam, den 24. Miirz 2016 Nummer 13

Erste Verordnung zur Anderung der Verordnung iiber die Hygiene und
Infektionsprivention in medizinischen Einrichtungen

Vom 21. Mirz 2016

Auf Grund des § 23 Absatz 8 des Infektionsschutzgesetzes vom 20. Juli 2000 (BGBI. I S. 1045), der durch Artikel 6a
des Gesetzes vom 10. Dezember 2015 (BGBI. I S. 2229) geédndert worden ist, und des § 2 der Infektionsschutzzu-
stindigkeitsverordnung vom 27. November 2007 (GVBI. II S. 488), der durch die Verordnung vom 10. Januar 2012
(GVBL II Nr. 2) neu gefasst worden ist, verordnet die Ministerin flir Arbeit, Soziales, Gesundheit, Frauen und Fa-
milie:

Artikel 1

In §5 Absatz3 der Verordnung iiber die Hygiene und Infektionsprédvention in medizinischen Einrichtungen
vom 6. Februar 2012 (GVBL II Nr. 8) wird die Angabe ,,31. Dezember 2016“ durch die Angabe ,,31. De-
zember 2019 ersetzt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkiindung in Kraft.

Potsdam, den 21. Mirz 2016

Die Ministerin fiir Arbeit, Soziales,
Gesundheit, Frauen und Familie

Diana Golze

Herausgeber: Ministerium der Justiz und fiir Europa und Verbraucherschutz
des Landes Brandenburg



	Gesetz- und Verordnungsblatt
	für das Land Brandenburg 
	Teil II – Verordnungen
	27. Jahrgang
	Potsdam, den 24. März 2016
	Nummer 13
	Erste Verordnung zur Änderung der Verordnung über die Hygiene und Infektionsprävention in medizinischen Einrichtungen
	Vom 21. März 2016
	Auf Grund des § 23 Absatz 8 des Infektionsschutzgesetzes vom 20. Juli 2000 (BGBl. I S. 1045), der durch Artikel 6a des Gesetzes vom 10. Dezember 2015 (BGBl. I S. 2229) geändert worden ist, und des § 2 der Infektionsschutzzuständigkeitsverordnung vom 27. November 2007 (GVBl. II S. 488), der durch die Verordnung vom 10. Januar 2012 (GVBl. II Nr. 2) neu gefasst worden ist, verordnet die Ministerin für Arbeit, Soziales, Gesundheit, Frauen und Fa-milie:
	In § 5 Absatz 3 der Verordnung über die Hygiene und Infektionsprävention in medizinischen Einrichtungen vom 6. Februar 2012 (GVBl. II Nr. 8) wird die Angabe „31. Dezember 2016“ durch die Angabe „31. De-zember 2019“ ersetzt.
	Potsdam, den 21. März 2016
	Die Ministerin für Arbeit, Soziales, Gesundheit, Frauen und Familie
	Herausgeber: Ministerium der Justiz und für Europa und Verbraucherschutzdes Landes Brandenburg 

